
PATVIRTINTA 

Kauno rajono švietimo centro direktorės        

2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. T1-153 
 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ 

UGDYTINIŲ IR MOKYTOJŲ STEAM PROJEKTO „APŠVIESTAS MANO MIESTAS“   

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytinių ir mokytojų STEAM 

projekto „Apšviestas mano miestas“ (toliau – projektas) nuostatai parengti vadovaujantis Bendraisiais 

Lietuvos mokinių olimpiadų, konkursų bei kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-663, bei Kauno 

rajono bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų mokinių mokomųjų dalykų 

olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Kauno 

rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 2022 m. vasario 10 

d. įsakymu Nr. T1-11. 

2. Nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką ir baigiamąsias 

nuostatas. 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Projekto tikslas – sukurti apšviestą miestą, pasitelkiant STEAM ugdymo metodiką, IKT, 

supažindinant ugdytinius su architektų profesija, paminint projektuotojų dieną. 

4.  Uždaviniai: 

4.1. Atskleisti vaikų kūrybiškumą, kuriant miestą ant šviesos stalo,  pasitelkiant STEAM metodiką 

ir įvairias priemones. 

4.2.  Ugdyti kritinį mąstymą supažindinant su architektų profesija, taikant įvairius pažinimo būdus: 

stebėjimą, eksperimentavimą, modeliavimą.  

4.3. Plėtoti skaitmeninių technologijų taikymą, projekto metu panaudojant IKT galimybes, 

interaktyvias lentas, šviesos stalus. 

4.4. Plėtoti ugdytinių matematinius gebėjimus, skatinant erdvės suvokimo, kiekio, dydžio, formos 

ir geometrinių figūrų vaizdinius. 

4.5. Siekti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo 

dalinantis gerąją patirtimi. 



2 
 

III. ORGANIZATORIAI 

 

5. Projektą organizuoja Kauno r. Domeikavos lopšelis–darželis „Luknė“, adresas (Luknės g. 1, LT-

54355 Kauno r. Domeikava, telefonas 865857700, el. paštas darzelis.domeikava2020@gmail.com) ir 

Kauno rajono švietimo centras. 

6. Projekto organizacinė darbo grupė:   

6.1. Rūta  Elijošienė,  Kauno r.  Domeikavos  lopšelio-darželio „Luknė“ ikimokyklinio ugdymo 

vyr. mokytoja;  

6.2. Judita Stankienė, Kauno r. Domeikavos lopšelis-darželis „Luknė“ ikimokyklinio ugdymo vyr. 

mokytoja;  

6.3. Egidija Briedienė, Kauno r. Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ direktorės pavaduotoja 

ugdymui; 

6.4. Rasa Sasnauskienė, Kauno rajono Švietimo centro metodininkė. 

 

IV. DALYVIAI 

 

7. Projekto dalyviai - šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniai ir mokytojai. 

 

V. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projektas vyks nuo 2023 m. lapkričio 3 d. iki 2023 m. lapkričio 31 d. 

9. Mokytojai, įgyvendindami projektą, pasitelkiant STEAM ugdymo metodiką, organizuoja šias 

veiklas: 

9.1. Ugdytiniai stebi filmuką ar klausosi pasakos „Trys paršeliai“ (pasirinktinai), aptaria su 

mokytojais pastatytus paršelių namus. 

9.2. Naudodamiesi IKT (interaktyvias, SMART lentas ir kt.) susipažįsta su architektų specialybe, 

aptaria jų atliekamą darbą, tyrinėja įvairius namų projektus.  

9.3. Pasirinkdami įvairias priemones, gamtinę medžiagą, kuria savo apšviestą miestą ant šviesos 

stalo. 

9.4. Mokytojai fotografuoja pasirinktas veiklų akimirkas (be ugdytinių atvaizdų) ir sukurtą 

apšviestą miestą, parengia vieną bendrą koliažą (4 nuotraukų), kurį patalpina į projektui sukurtą 

virtualią uždarą Facebook grupę STEAM projektas „Apšviestas mano miestas” iki 2023 m. 

lapkričio 31 d.  

10. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami Kauno r. Domeikavos lopšelis-darželis „Luknė“ 

interneto svetainėje https://luknesdarzelis.lt/, Facebook tinklapyje. 

https://luknesdarzelis.lt/


3 
 

https://www.facebook.com/people/Domeikavos-lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis-

Lukn%C4%97/100063829040951/ 

11. Įkeliant koliažą viršuje būtina nurodyti ugdymo įstaigos, grupės pavadinimą arba autoriaus vardą 

ir pavardę, ugdytinių amžių, mokytojo vardą ir pavardę. 

12. Dalyvių anketos (Priedas Nr. 1) siunčiamos el. paštu: lukne11gr@gmail.com  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Visiems dalyviams įvykdžiusiems projekto reikalavimus, el. paštu bus išsiųstos Kauno r. 

Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ padėkos, mokytojams - Kauno r. Švietimo centro pažymos 

apie dalyvavimą projekte. Mokytojai sutinka, kad jų asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė, 

el. pašto adresas, telefonas) bus naudojami projekto organizaciniams klausimams spręsti, pažymai 

parengti bei įtraukti bendrame sąraše. 

14. Pateikdami ugdytinių ar grupių kūrybinių darbų koliažus, mokytojai yra atsakingi už tai, kad 

projekto dalyvių tėvai sutinka, jog jų vaikų darbai ir autorių asmens duomenys (vardas, grupės 

pavadinimas, amžius, ugdymo įstaiga) būtų naudojami padėkos išrašymui, kūrybinių darbų koliažų 

publikavimui viešinant projektą organizatorių ir švietimo įstaigų, dalyvavusių projekte socialiniuose 

tinkluose. Sutikimu laikoma atsiųsta dalyvio kortelė. 

15. Projekto organizatoriai pasilieka teisę gautą projekto medžiagą viešinti ir publikuoti nurodytose 

svetainėse (nurodant autorines teises naudoti lopšelio-darželio internetinėje svetainėje, internetinėje 

erdvėje). 

16. Dėl papildomos informacijos teirautis el. paštu: lukne11gr@gmail.com 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/people/Domeikavos-lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis-Lukn%C4%97/100063829040951/
https://www.facebook.com/people/Domeikavos-lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis-Lukn%C4%97/100063829040951/
mailto:lukne11gr@gmail.com
mailto:lukne11gr@gmail.com


4 
 

1 priedas 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ 

UGDYTINIŲ IR MOKYTOJŲ STEAM PROJEKTO 

„ APŠVIESTAS MANO MIESTAS“ 

 

DALYVIO KORTELĖ 

 

 

Dalyvio vardas, pavardė arba dalyvių grupės 

pavadinimas, amžius 

 

Mokytojo vardas, pavardė, kontaktiniai 

duomenys (el. pašto adresas, telefono 

numeris) 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, kontaktai 

(telefonas, el. paštas) 

 

 


